credimus erat æschynes si Demostheni
fatebatur tamen longe melius
eadem illa pronunciasse ipsum qui pepererat: quæ oīa hue
tendunt ut audias isæum uel ideo tantū ut audieris. Vale.

C. Plinius Caluiniae suæ salutem.

I pluribus pater tuus uel uni cuilibet aliq; etiā mihi
debuisset fuisset fortasse dubitandū an adires hære
ditatē etiā uiro grauē. Cum uero ego adductus af-
finitatis officio dimissis omnibus qui nō dico molestiores:
sed diligentiores erant creditor solus extiterim: cumq; ui-
uente eo nubenti tibi in dotem centum millia contulerim.
præter eam summā quā pater tuus quasi de meo dixit: erat
enī soluenda de meo: Magnū habes facilitatis meæ pignus:
cuius fidutia debes famam defuncti pudoremque fuscipe:
ad quod ne te magis uerbis quā rebus horter: Quicqd pa-
ter tuus mihi debuit acceptum tibi fieri iubeo. Nec ē quod
uerearis ne sit mihi ista onerosa donatio: Sunt qdem nobis
omnino modicæ facultates: dignitas sumptuosa: redditus p-
pter conditionem agellorum nescio minor an icertior. Sed
quod cessat ex redditu: frugalitate suppletur: ex qua uelut ex
fonte liberalitas nostra decurrit. Quæ tamen ita téperanda
est: ne nimia profusione inarescat. Sed temperanda in aliis: i-
te uero facile ratio constabit: etiam si modum excesserit.

C. Plinius Luperco suo salutem.

Ctionem frequenter & a te efflagitaram & a me sem
per promissam exhibui tibi: nōdum tamen totam:
adhuc enī pars eius ppolitur. Interim quæ absolutio
ra mihi uidebās nō fuit alienū iudicio tuo traditū iri. Rogo
intentionem scribentis accommodes: nihil enim adhuc iter
manus habui: cui maiorem sollicitudinem præstare deberē.
Nam in cæteris actionibus existimatiōi hominum diligen-

tia tantum & fides nostra: in hac etiam pietas subiicietur.
Inde & liber crevit dum ornare patriam & amplificare gau-
demus: pariterque & defensioni eius deseruimus & gloriæ:
Tu tamen hæc ipsa quantum ratio exegerit refeca. Quoties
enim ad fastidium legentium delitiasque respicio: intelligo
nobis commendationem libri ex ipsa mediocritate peten-
dam. Idem tamen qui a te hæc austерitatem exigo cogor id
quod diuersum est postulare ut in plerisque frontem remit-
tas. Sunt enim quædam adolescentium auribus danda: præ-
sertim si materia non refragetur: Nam descriptiones loco-
rum quæ in hoc libro frequentiores erunt non historice
quis extiterit qui puret nos latius fecisse quam orationis fa-
cultas exigat: huius ut ita dixerim tristiciam reliquæ partes
actionis exorare debebunt: adnixi certe sumus: ut quælibet
diuersa genera lectorum per plures dicendi species tenere-
mus: Ac sicut ueremur: ne quibuldam pars aliqua secundū
suam cuiusque naturam nō probetur: ita uidemur posse cō-
fidere: ut uniuersitatem omnibus uarietas ipa commendet.
Nam & in ratione ipsa conuiuiorum quamuis a plerisque
cibis singuli temperemus: totam tamen cœnam laudare so-
lemus omnes: nec ea quæ stomachus noster recusat admitt̄
gratiā illis a quibus capit. Atque hæc ego sic accipi uo-
lo: non tanquam affecutum esse me credam sed tanquam af-
sequi laborauerim: Fortasse non frustra: si modo tu curam
tuam admoueris: interim mox iis quæ sequentur dices te
cognoueris: Fateor: in præsentia tamen & ista tibi familia-
riora sient: & quædam ex his talia erunt: ut per partes emé-
dari possint. Etsi enim auulsum statuæ caput aut membrū
aliquid inspiceres: non tu quidem ex illo posses congruen-
tiā æqualitatēque depræhendere: posses tamen iudica-
re an id ipsum satis elegans esset: nec alia ex causa principio:

libri
sine c
dam t
tiam

mīhi / or
ma quæ
paruulis
stas elig
aliud m
suis no
cumbet
quit qua
Ad coen
ex quo: q
conuictor
bi constat
non idem
hercule li
commun
fi in ordin
quando r
fulas: Qu
dam imm
nit autem
sub exempl
to nihil ma
nouam loci
tata turpius

libri circunferuntur, quā quia existinatur pars aliqua etiā
sine cæteris esse perfecta, longius me prouexit dulcedo quæ
dam tecum loquendi. Sed iam finem faciam; ne modū quē
tiam orationi adhibendum puto: in epistola excedā. Vale.

C. Plinius Auito suo salutem.

Ongum est altius repetere: nec refert: quemadmodū
acciderit: ut homo minime familiaris cœnarē apud
quendam ut sibi uidetur laatum & diligentem: Ut
mihi sordidum simul & sumptuosum: Nā sibi & paucis opī
ma quædam: Cæteris uilia & minuta ponebat, uinum etiā
paruulis lagunculis in tria genera descripsérat: non ut pote-
stas eligēdi. Sed ne ius esset recusandi. Et aliud sibi & nobis:
aliud minoribus amicis: Nam gradatim amicos habet: aliud
suis nostrisq; libertis: animaduertit qui mihi proximus re-
cumbebat. Et an probarem interrogauit: Negauit tu ergo in
quit quam cōsuetudinem sequeris? Eadem omnibus pono.
Ad cœnam enim non ad notam inuitō, cunctisque rebus
exæquo: quos mésa & toro æquaui. Etiam ne libertos? etiā:
conuictores enim tunc non libertos puto. Et ille: magni ti-
bi constat? Minime, qui fieri potest, quia scilicet liberti mei
non idem quod ego bibunt: sed idem ego quod liberti. Et
hercule si gulæ temperes: non est onerosum: quo utaris ipse
communicare cum pluribus. Illa ergo reprimenda: illa qua-
si in ordinem redigenda est si sumptibus parcas, quibus ali-
quando rectius tua continentia quam aliena cōtumelia cō-
fusulas: Quorsus hæc: ne tibi optimæ indolis iuueni quorun-
dam immensa luxuria spetiem frugalitatis imponat: conue-
nit autem amoris in te meo quotiens tale aliquid inciderit
sub exemplo præmonere quid debeas fugere. Igitur memé-
to nihil magis esse uitadum: quam istam luxuriæ & sordiū
nouam societatē: quæ cum sint turpissima discreta ac sepa-
rata turpius iunguntur. Vale.

C. Plinius Macrino suo salutem,

Eri a senatu Vestricio prícepe auctore Spurinæ triū
phalis statua decreta est: non ita ut multis qui nun-
quā in acie steterunt: nunquā castra uiderunt: nun-
quam denique tubarum sonum nisi i spectaculis audierūt:
Vege ut illis qui decus istud sudore & sanguine & factis asse-
quebantur: Nam Spurina brueterum regem ui & armis in-
duxit in regnum ostentatoq; bello ferocissimam gentē: qd
est pulcherrimum uictoriae genus: terrore pdomuit: & hoc
quidem virtutis præmium. Illud solatiū doloris accepit: qd
filio eius Coctio quem amisit absens: habitus est Honor ita
tuæ: rarum id in iuuene: Sed pater hoc quoque merebatur:
cuius grauissimo uulnери magno aliquo fomento medédu-
fuit. Præterea Coctius ipse tam clarum specimen idolis de-
derat: ut uita eius breuis & angusta debuerit hac ueluti im-
mortalitate perfrui. Nam tanta ei grauitas: auctoritas: san-
ctitas etiam ut posset senes illos puocare uirtute qbus nūc
honore adæquatus est. Quo quidem honore quantum ego
interpretor nō modo defuncti memoriae dolori patris: uege
etiam exemplo prospectum est: acuent ad bonas artes iuuē-
tutem: adolescentibus: ut digni sint modo: tanta præmia cō-
stituta: acuent principes uiros ad liberos suscipiédos & gau-
dia ex superstitibus: & ex amissis tam gloriofa solatia. His
ex causis statua Coctii publice lætor: nec priuatim minus:
tienter requireo: Erit ergo pergratum mihi hanc effigiem
eius subinde intueri: subinde respicere: sub hac consistere:
præter hanc commeare. Etenim si defunctorū imagines do-
mi positæ dolorem nostrum leuant: quanto magis ea qbus
in celeberrimo loco non modo species & uultus illog sed
honos & gloria refertur. Vale.

C. Plinius Caninio suo salutem.

Tudes: an piscaris: an uenaris: an simul omnia: pos-
sunt enim omnia simul fieri ad larium nostrum:

Nam lacus pisces:feras liliæ: quibus lacus cingitur. Studia
altissimus iste secessus affatim suggerit: Sed siue oia simul:
siue aliquid facias non possum diccre: in video: angor tamē
non & mihi licere: quæ sic concupisco: ut æger uinū balnea
fontes. Nunq̄ hos: ne arctissimos laqueos: si soluere negat:
abrum Pam: nunq̄ puto. Nam in ueteribus negotiis noua
acrescunt: nec tamen priora peraguntur: tot nexibus tot q̄.
si catenis maius indies occupationuu agmen extenditur.

C. Plinius Apollinari suo salutem.

Nxium me & inquietum habet petitio Sexti Euritii
mei: afficiar cura & quam pro me solicitudinē non
adiu: quali p̄ me altero patior & alioquin meus pu-
dor mea existimatio mea dignitas i discriben adducit. Ego
lesto latū clauū a Cæsare nostro: ego q̄sturā ipetraui: meo
suffragio peruenit ad ius tribunatus petédi: quē nisi optinet
in senatu: uereor ne decepisse Cæsarem uidear. Proinde adni-
tendum est mihi ut talem omnes eum iudicent qualē eū eē
princeps mihi credidit: quæ causa si studium meum non in-
citaret: adiutum tamen cuperem iuuenem probissimū: gra-
uissimum eruditissimum & omni deniq̄ laude dignissimū:
Et quidem cū tota domo: Nam pater eius Euritius clarus
uir: sanctus: antiquus: disertus: atq; in agendis causis exerci-
tatus quas sūma fide: p̄ i cōstātia: nec uerecūdia minore de-
fendit: habet auunculum. C. Septicum quo nihil uerius:
nihil simplicius: nihil candidius: nihil fidelius noui: Omnes
me certatim & tamen æqualiter amant: omnibus nūc ego i
uno referre gratiā possum. Itaq; præhensio amicos: supplico:
ambio domos: stationes circumeo: quātūq; uel auctoritate
uel gratia ualeam precibus experior: Te quoque obsecro ut
aliquam oneris mei partem fuscipere tati putes: reddā uices
si reposces: reddam & si ne reposces: diligenteris: coleris: frequē-
taris. Ostende modo uelle te: nec deerunt qui quod tu ue-
lis cupiant. Vale.

C. Plinius Octauio suo Salutem.

Ominem te patientem uel potius durū ac pene cru
delem; qui tam insignes libros tam diu teneas. Quo
usq; & tibi & nobis inuidebis; tibi maxima laude: no
bis uoluptate. Sine per ora hominū ferantur; iisdemq; qbus
Romana lingua spatiis peruagentur. Magna etiam longaq;
expectatio est; quam frustrari adhuc & differe non debes.
Enotuerunt quidam tui uersus & iuito te claustra tua refre
gerunt: hos nisi retrahis in corpus; quandoq; ut errores ali
quem cuius dicantur inuenient; Habe ante oculos mortali
tatem: a qua asserere te hoc uno monumēto potes. Nā cāte
ra fragilia & caduca non minus quam ipsi homines occidūt
desinuntq; Dices ut soles amici mei uiderint: opto euidem
amicos tibi tam fideles: tam eruditos: tam laboriosos: ut tā
rum curā intentionisq; suscipere & possint & uelint. Sed di
spice ne sit parum prouidum sperare ex alius: quod tibi ipse
non præstes; & de editione quidem interim ut uoles: recita
faltem: quo magis libeat emittere: utque tandem percipias
gaudium quod ego olim pro te non temere præsumo: Ima
ginor enim q; concursus: quæ admiratio te: qui clamor: qd'
etiam silentiū maneat: quo ego cū dico uel recito nō minus
quam clamore delector. Sit modo silentium acre & intentū
& cupidum ulteriora audiendi: hoc fructu tanto tā parato
define studia tua infinita ista curatione fraudare: quæ cum
modum excedit: uerēdum est: ne int̄tiæ & desidiæ uel etiā
timiditatis nomen accipiat.